

Fra: [REDACTED]
Sendt: 25. januar 2021 15:18
Til: Svend Alleslev <svalle@kk.dk>
Cc: Borgmesteren for BUF <borgmester@buf.kk.dk>
Emne: Re: 69 forældre klager over institution på Amager

Kære Svend

Tak for dit svar og især for din invitation til samarbejde. Og også tak for mødet d. 12. januar. Vi i forældrerådet ser frem til de nye tiltag og til vores opfølgende møde i marts.

De bedste hilsener
[REDACTED]

On Mon, Jan 25, 2021 at 2:57 PM Svend Alleslev <svalle@kk.dk> wrote:

Kære [REDACTED] / Forældre i Galaxen

Tak for jeres henvendelse af 11. januar 2021 til borgmester Jesper Christensen, som borgmesteren har bedt mig svare på.

Jeg anerkender, at der har været stor personaleudskiftning i Galaxen, og at det til enhver tid er svært, når personaler i en institution holder op. Det skaber et tomrum, som altid er svært at udfylde.

Det skal heller ikke være nogen hemmelighed, at det bliver sværere og sværere at rekruttere uddannede pædagoger til daginstitutionerne. Personaleudskiftning får, som I skriver, naturligvis betydning for hverdagen. Derudover har hverdagen desværre også været påvirket og begrænset af restriktioner som følge af covid-19, herunder særligt når institutionen skal følge sundhedsmyndighedernes skærpede regler og retningslinjer.

Jeg medgiver, at information om børnenes dagligdag og trivsel er meget vigtig, og vi vil gerne samarbejde med jer forældre om at finde gode løsninger. På baggrund af jeres henvendelse, som vi også modtog i området, inviterede jeg forældrerådet til et møde i den 12. januar 2021.

Ved mødet blev det aftalt, at der i den kommende tid vil være fokus på, at den pædagogiske leder i samarbejde med medarbejderne og område Amagers pædagogiske konsulent kan udvikle institutionens pædagogik. Område Amager vil sikre ekstraordinære observationer i Galaxen både anmeldt og uanmeldt, som efterfølgende vil blive drøftet med forældrerådet. Der er tildelt en kompetencepædagog fra Område Amager, som kan understøtte den pædagogiske udvikling i Galaxen. Og der er aftalt, at der holdes et opfølgende møde mellem forældrerådet i Galaxen og Område Amager i marts måned

Jeg skal understrege, at området - og i øvrigt hele forvaltningen - er meget interesseret i et samarbejde med jer forældre om at genskabe tilliden til, at Galaxen er et rigtigt godt dagtilbud, til både jeres og kommende børn.

Med venlig hilsen

Svend Alleslev
Områdechef
Område Amager

KØBENHAVNS KOMMUNE
Børne- og Ungdomsforvaltningen

Lyngade 25, 2. sal
2300 København S
Telefon 3366 7400
Direkte 3366 7401
E-mail svalle@kk.dk
Web www.kk.dk
EAN 5798009386113

Fra: [REDACTED]
Til: [Gorm Gunnarsen \(Borgerrepræsentationen\)](#); [Helle Bonnesen \(Borgerrepræsentationen\)](#); [Henrik Svendsen \(Borgerrepræsentationen\)](#); [Anna Maria Hede Christensen \(Borgerrepræsentationen\)](#); [Jens-Kristian Lütken \(Borgerrepræsentationen\)](#); [Jes Vissing Tiedemann \(Borgerrepræsentationen\)](#); [Borgmesteren for BUF](#); [Klaus Mygind \(Borgerrepræsentationen\)](#); [Knud Holt Nielsen \(Borgerrepræsentationen\)](#); [Laura Rosenvinge \(Borgerrepræsentationen\)](#); [Niko Grünfeld \(Borgerrepræsentationen\)](#); [Sofie Seidenfaden \(Borgerrepræsentationen\)](#)
Cc: [Svend Alleslev](#)
Emne: 69 forældre klager over institution på Amager
Dato: 11. januar 2021 15:26:51
Vedhæftede filer: [Henvendelse vedr.Galaxen.pdf](#)

Kære Børne- og Ungdomsudvalg i Københavns Kommune

Vi skriver til jer med en orientering om, at i alt 69 forældre i den integrerede institution Galaxen på Øresundsvej 10B, 2300 København S, har skrevet under på et brev til Amagers områdechef Svend Alleslev.

Vi forældre er dybt bekymrede over en tiltagende mistrivsel blandt børn og personale, som også kommer til udtryk i en massiv personaleflugt fra institutionen (sidste år forsvandt rundt regnet 70 procent af pædagogerne).

Der er over en lang periode udtrykt stor mistillid til klyngelederen blandt forældrene, og som vi oplever det, er hun den grundlæggende årsag til den sørgelige udvikling i Galaxen, som ellers har været et vidunderligt sted. Et sted, hvor personalet blev i både 20 og 25 år, og hvor forældre gjorde alverdens krumspring for at kunne få deres børn ind. Nu overvejer mange forældre at flytte deres børn til en anden vuggestue eller børnehave, og flere har allerede gjort alvor af det.

Vi vedlægger brevet til Svend Alleslev, som i første omgang har inviteret Forældrerådet og den pædagogiske leder til et møde via Teams tirsdag d. 12. januar 2021 for at diskutere sagen. Institutionens tilsynsførende deltager også.

Grunden til, at vi henvender os nu, er, at vi ved fra medierne, at der er lignende sager andre steder i København, og at I skal diskutere disse på jeres kommende udvalgmøde. Vi synes derfor, det er vigtigt, at I også kender til vores sag.

Årsagen til, at de fleste af de 69 underskrivere kun optræder med fornavn i den version af brevet, I får tilsendt, er, at alene medlemmerne af Forældrerådet har haft mulighed for at bekræfte, at de ønsker at stå frem med deres fulde navn.

Med venlig hilsen

Forældrerådet i Galaxen

Hej Svend

Vi retter henvendelse til dig, da vi er forældre til børn i den integrerede institution, Galaxen på Øresundsvej, og gennem alt for lang tid har haft ondt i maven over at aflevere vores børn i en institution, som er præget af ualmindeligt mange opsigelser og højt sygefravær, hvilket resulterer i alt for få (kompetente) hænder.

Disse omstændigheder har selvfølgelig stor betydning for hverdagen i Galaxen, som ikke blot er mærket af medarbejderflugt, men også mangelfuld information om børnenes dag og trivsel, et meget begrænset tilbud af aktiviteter, for lidt nærvær samt udeblivende skoleforberedende tiltag. Alt dette på trods af et nuværende og tidligere pædagogisk personale, der har de bedste intentioner samt evnerne til at efterleve dem, men som grundet omstændighederne fremstår presset og opgivende.

1. *Har du haft kontakt med nogle af de mange medarbejdere, der har valgt at søge andre steder hen, for at få indblik i den bekymrende høje og fortsatte medarbejderflugt?*
2. *Hvad bliver der gjort for at passe på og holde på dem, der er og forhåbentlig bliver?*
3. *Hvordan genopretter vi den daglige trivsel blandt det tilbageværende og kommende personale?*

Når personalet ikke trives, gør børnene det selvsagt heller ikke. Vores børn giver udtryk for, at de keder sig i børnehaven, og at de ikke vil derhen. Det er frustrerende at 'lægge børn til' Galaxens usikre rammer, der efterhånden minder mere om børneopbevaring end det stærke pædagogiske dagtilbud, som det førhen har været kendt for, og vi selv har haft glæde af. I mange år har Galaxen haft lange ventelister og et godt renommé, men det ry er desværre ikke længere virkelighed.

Der er over en lang periode udtrykt stor mistillid til klyngelederen både blandt forældre og personale.

1. *Hvordan forholder du dig til den mistillid, der over en længere periode er udtrykt ift. din klyngeleder?*
2. *Hvordan genopretter vi den daglige trivsel blandt personalet?*
3. *Hvordan kan vi få det nærende og pædagogiske indhold tilbage i Galaxen, så vi atter kan aflevere vores børn med ro i maven?*

Vi går gerne i dialog med dig og den nærmeste ledelse, hvis I ønsker sparring fra et forældreperspektiv.

Vi oplever situationen som værende akut og ser frem til at høre fra dig snarest.

De bedste hilsener





